
Přílohy 

Příloha 1: Exteriér a interiér zubního střediska MUDr. Bureše 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha 2: Dotazník k diplomové práci 
Vážená paní/ Vážený pane,  

zubní středisko MUDr. Víta Bureše se účastní krátkého výzkumu, který by měl přispět k zefektivnění 

našich služeb v oblasti marketingové komunikace a napomoci tak k vhodnějšímu způsobu při oslovení 

námi nových klientů. Účast ve výzkumu je dobrovolná a anonymní.  

  

Prosím vždy zaškrtněte jednu z uvedených možností. Pokud zaškrtnete políčko „Jiné“, napište prosím 

Vaší vlastní odpověď.  

Předem děkujeme za Váš čas a spolupráci při vyplnění následujícího dotazníku.  

1. Vaše pohlaví:  

□ Muž 

□ Žena 

 

2. Váš věk: 

□ Méně než 18 

□ 18 – 25  

□ 26 – 35  

□ 36 – 45 

□ 46 – 60  

□ 61– více 

 

3. Vaše bydliště (město či v případě hl. m. Praha i městkou část): ………………………… 

4. Vaše dosažené vzdělání: 

□ Základní 

□ Vyučen/a 



□ Středoškolské s maturitou 

□ Vyšší odborné 

□ Vysokoškolské 

 

5. Jedná se o Vaši první návštěvu na daném zubním středisku?  

□ Ano 

□ Ne 

 

6. Jaký byl Váš hlavní důvod pro výběr daného zubního střediska?  

□ Úroveň kvality služeb 

□ Výše cen 

□ Umístění a dostupnost  

□ Propagace a reklama 

□ Prostředí a zařízení zubního střediska 

□ Profesionalita zubních lékařů a ostatních zaměstnanců 

□ Preference využívaných metod a postupů v zubním středisku 

□ Jiné ………………………… 

7. Odkud jste se o této zubní klinice dozvěděl/a?  

□ Z internetu 

□ Z inzerce v tisku – deníky, časopisy, noviny 

□ Z jiných tištěných prostředků – brožurky, prospekty, letáky, plakáty 

□ Na doporučení jiných lékařů (ortodoncie, chirurgie)  

□ Doporučení od stávajícího pacienta – člen rodiny, kolega z práce, známí  

□ Jiné …………………………      

 

           Datum:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha 3: Shromážděná data z dotazníkového šetřen 

Pohlaví Věk Bydliště Vzdělání 
První  

návštěva 
Hlavní důvod výběru 

Dozvěděl/a jsem se o 
zubním středisku 



Žena 46-60   Vyučen/a Ano 
Profesionalita zubních 
lékařů a ostatních  
zaměstnanců  

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 26-35 10-20 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Jiné 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 26-35 10-20 km  Vyšší odborné Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 26-35 10-20 km Vysokoškolské Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 26-35 10-20 km  
Středoškolské s 
maturitou 

Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 10-20 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 10-20 km  Vysokoškolské Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 26-35 10-20 km Vyšší odborné Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Z inzerce v tisku  

Muž 26-35 10-20 km  
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Propagace a reklama 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 10-20 km Vyšší odborné Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 10-20 km  Vyšší odborné Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Na doporučení jiných 
lékařů 

Žena 26-35 10-20 km Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 26-35 10-20 km  Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 10-20 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 10-20 km  Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost 
Na doporučení jiných 
lékařů 

Žena 26-35 10-20 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 10-20 km  Vyšší odborné Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 26-35 10-20 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 26-35 10-20 km  Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Na doporučení jiných 
lékařů 

Žena 26-35 10-20 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 10-20 km  
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od 
stávajícího pacienta 
(WOM) 

Muž 36-45 10-20 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Jiné 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 



Žena 36-45 10-20 km  Vyšší odborné Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 36-45 10-20 km Vysokoškolské Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 36-45 10-20 km  Vyšší odborné Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Na doporučení jiných 
lékařů 

Žena 36-45 10-20 km Vysokoškolské Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Na doporučení jiných 
lékařů 

Muž 36-45 10-20 km  Vysokoškolské Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Na doporučení jiných 
lékařů 

Žena 36-45 10-20 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 36-45 10-20 km  Vysokoškolské Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 36-45 10-20 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Propagace a reklama 
Doporučení od 
 stávajícího pacienta 

Muž 36-45 10-20 km  
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Propagace a reklama 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 36-45 10-20 km Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 36-45 10-20 km  
Středoškolské s 
maturitou 

Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 36-45 10-20 km Vyšší odborné Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 36-45 10-20 km  Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 36-45 10-20 km Vyšší odborné Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Na doporučení jiných 
lékařů 

Žena 36-45 10-20 km  Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 36-45 10-20 km Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Z internetu 

Muž 36-45 10-20 km  Vyučen/a Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 36-45 10-20 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 36-45 10-20 km  
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 36-45 10-20 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Muž 36-45 10-20 km  Vyučen/a Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 36-45 10-20 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 36-45 10-20 km  Vyšší odborné Ano Úroveň kvality služeb 
Na doporučení jiných 
lékařů 



Žena 36-45 10-20 km Vyšší odborné Ano Úroveň kvality služeb 
Na doporučení jiných 
lékařů 

Muž 36-45 10-20 km  Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Na doporučení jiných 
lékařů 

Muž 46-60 10-20 km Vysokoškolské Ano Jiné 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 46-60 10-20 km  Vysokoškolské Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Na doporučení jiných 
lékařů 

Muž 46-60 10-20 km Vysokoškolské Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 46-60 10-20 km  
Středoškolské s 
maturitou 

Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 46-60 10-20 km Vysokoškolské Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od 
stávajícího pacienta 
(WOM) 

Žena 46-60 10-20 km  Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 46-60 10-20 km Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 46-60 10-20 km  Vyšší odborné Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 46-60 10-20 km Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Z internetu 

Žena 46-60 10-20 km  
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 46-60 10-20 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Žena 46-60 10-20 km  Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Žena 46-60 10-20 km Vyšší odborné Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 46-60 10-20 km  
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 46-60 10-20 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Úroveň kvality služeb 
Na doporučení jiných 
lékařů 

Muž 46-60 10-20 km  Vyučen/a Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 46-60 10-20 km Vyučen/a Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 46-60 10-20 km  Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od 
stávajícího pacienta 
(WOM) 

Žena 46-60 10-20 km Vyučen/a Ano Výše cen  
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 61-více 10-20 km  
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Jiné Z internetu 

Žena 61-více 10-20 km Vysokoškolské Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 



Žena 61-více 10-20 km  
Středoškolské s 
maturitou 

Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 61 - více 10-20 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 61-více 10-20 km  Vysokoškolské Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od 
 stávajícího pacienta 

Muž 61-více 10-20 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 61-více 10-20 km  
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Muž 62 - více 10-20 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Na doporučení jiných 
lékařů 

Muž 
Méně než 
18 

10-20 km  Základní Ano Jiné 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 18-25 10-20 km Vysokoškolské Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Na doporučení jiných 
lékařů 

Žena 18-25 10-20 km  
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 18-25 10-20 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 18-25 10-20 km  Základní Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od 
stávajícího pacienta 

Muž 18-25 10-20 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od 
stávajícího pacienta 
(WOM) 

Žena 18-25 20-30 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 20-30 km Vysokoškolské Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 20-30 km Vysokoškolské Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 20-30 km Vyšší odborné Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Na doporučení jiných 
lékařů 

Žena 26-35 20-30 km Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 20-30 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 20-30 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 26-35 20-30 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 20-30 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 20-30 km Vyšší odborné Ano Výše cen  
Doporučení od s 
távajícího pacienta 



Žena 36-45 20-30 km Vysokoškolské Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 36-45 20-30 km Vyšší odborné Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 36-45 20-30 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 36-45 20-30 km Vyšší odborné Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 36-45 20-30 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 46-60 20-30 km Vysokoškolské Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 46-60 20-30 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 46-60 20-30 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 46-60 20-30 km Vyučen/a Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 46-60 20-30 km Vyučen/a Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 46-60 20-30 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Žena 46-60 20-30 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 46-60 20-30 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 61-více 20-30 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 61-více 20-30 km Vysokoškolské Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 61-více 20-30 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 18-25 30-40 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od 
stávajícího pacienta 
(WOM) 

Žena 36-45 30-40 km Vyšší odborné Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Na doporučení jiných 
lékařů 

Muž 36-45 30-40 km Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 40-50 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 40-50 km Vyšší odborné Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 40-50 km Vyšší odborné Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 



Muž 26-35 40-50 km Základní Ano Úroveň kvality služeb 
Na doporučení jiných 
lékařů 

Muž 36-45 40-50 km Vysokoškolské Ano Jiné 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 36-45 40-50 km Vysokoškolské Ano Jiné 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 36-45 40-50 km Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 36-45 40-50 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 36-45 40-50 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 36-45 40-50 km Vyšší odborné Ano Úroveň kvality služeb 
Na doporučení jiných 
lékařů 

Žena 46-60 40-50 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 46-60 40-50 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Na doporučení jiných 
lékařů 

Muž 18-25 5-10 km Vyučen/a Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 18-25 5-10 km Vyučen/a Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 18-25 5-10 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 26-35 5-10 km Vysokoškolské Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Na doporučení jiných 
lékařů 

Žena 26-35 5-10 km Vyučen/a Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 26-35 5-10 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 5-10 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 36-45 5-10 km Vyšší odborné Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 36-45 5-10 km Vyšší odborné Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 36-45 5-10 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Muž 36-45 5-10 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost Z inzerce v tisku  

Muž 36-45 5-10 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 36-45 5-10 km Vyučen/a Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 46-60 5-10 km Vyšší odborné Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 46-60 5-10 km Vysokoškolské Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 



Žena 46-60 5-10 km Vyšší odborné Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 46-60 5-10 km Vyšší odborné Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Na doporučení jiných 
lékařů 

Muž 46-60 5-10 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Propagace a reklama 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 46-60 5-10 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 46-60 5-10 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 63 - více 5-10 km Vyučen/a Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 61-více 5-10 km Vyučen/a Ano Výše cen  
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 50 km a více Vysokoškolské Ano Jiné 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 18-25 50 km a více Vysokoškolské Ano Jiné 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 50 km a více 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 50 km a více Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 26-35 50 km a více Vyšší odborné Ano Výše cen  
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 36-45 50 km a více Vysokoškolské Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 36-45 50 km a více Vyučen/a Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 36-45 50 km a více 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 36-45 50 km a více Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 46-60 50 km a více 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 46-60 50 km a více Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Na doporučení jiných 
lékařů 

Muž 61-více 50 km a více 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 61-více 50 km a více Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 18-25 do 5 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Na doporučení jiných 
lékařů 

Žena 18-25 do 5 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 



Žena 18-25 do 5 km Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Na doporučení jiných 
lékařů 

Žena 18-25 do 5 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Na doporučení jiných 
lékařů 

Muž 18-25 do 5 km Vyšší odborné Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 18-25 do 5 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 18-25 do 5 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Muž 18-25 do 5 km Vyučen/a Ano Umístění a dostupnost Z inzerce v tisku  

Žena 26-35 do 5 km Vysokoškolské Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 26-35 do 5 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 26-35 do 5 km Vyučen/a Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 do 5 km Vyučen/a Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 do 5 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Z inzerce v tisku  

Muž 26-35 do 5 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Muž 26-35 do 5 km Vyšší odborné Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Žena 26-35 do 5 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Muž 26-35 do 5 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Žena 26-35 do 5 km Vyšší odborné Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 26-35 do 5 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 26-35 do 5 km Vyšší odborné Ano Úroveň kvality služeb Z inzerce v tisku 

Žena 36-45 do 5 km Vysokoškolské Ano 
Preference využívaných 
metod a postupů v 
zubním středisku 

Na doporučení jiných 
lékařů 

Žena 36-45 do 5 km Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 36-45 do 5 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 36-45 do 5 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 36-45 do 5 km Vyučen/a Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 36-45 do 5 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Žena 36-45 do 5 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Umístění a dostupnost 
Z jiných tištěných  
prostředků 

Muž 36-45 do 5 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 46-60 do 5 km Vyučen/a Ano Jiné 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 



Žena 46-60 do 5 km Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 46-60 do 5 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 46-60 do 5 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 46-60 do 5 km Vyšší odborné Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 46-60 do 5 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 46-60 do 5 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 46-60 do 5 km Vyučen/a Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Žena 46-60 do 5 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Muž 46-60 do 5 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Žena 46-60 do 5 km Vyučen/a Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Muž 46-60 do 5 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost Z inzerce v tisku  

Žena 46-60 do 5 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost 
Z jiných tištěných  
prostředků  

Muž 46-60 do 5 km Vyučen/a Ano Umístění a dostupnost 
Z jiných tištěných  
prostředků  

Muž 46-60 do 5 km Základní Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 46-60 do 5 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Výše cen  
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 64 - více do 5 km Vyšší odborné Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 61-více do 5 km 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 61-více do 5 km Vyučen/a Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 61-více do 5 km Vyučen/a Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 65 - více do 5 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 
Méně než 
18 

do 5 km Základní Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 
Méně než 
18 

do 5 km Základní Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Muž 
Méně než 
18 

do 5 km Základní Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Žena 18-25 Praha Vysokoškolské Ne Známost lékaře 
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 Praha Vyšší odborné  Ano  
Umístění a dostupnost, 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 46-60 Praha Vyučen/a Ne Úroveň kvality služeb Od známých  

Muž 46-60 Praha 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano   
Doporučení od  
stávajícího pacienta 



Žena 46-60 
Praha 
Klánovice 

Středoškolské s 
maturitou  

Ne Umístění a dostupnost Z internetu 

Muž  61-více 
Praha 
Koloděje 

Vyšší odborné  Ne Umístění a dostupnost  
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 
Praha 
Nehvizdy 

Vysokoškolské Ne 
Profesionalita zubních 
lékařů a ostatních  
zaměstnanců  

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 26-35 
Praha-Újezd 
nad Lesy 

Vysokoškolské Ano 
Umístění a dostupnost, 
propagace a reklama  

Z internetu  

Žena 36-45 
Praha-Újezd 
nad Lesy 

Středoškolské s 
maturitou  

Ano 

Úroveň kvality služeb, 
Profesionalita zubních 
lékařů a ostatních  
zaměstnanců  

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 46-60 
Praha-Újezd 
nad Lesy 

Středoškolské s 
maturitou 

Ne Výše cen  
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 46-60 
Praha 
Vysočany 

Vyšší odborné  Ne Umístění dostupnost 
Doporučení od 
stávajícího pacienta 

Žena 36-45 
Praha 
Zeleneč  

 Vysokoškolské  Ano 

Úroveň kvality služeb, 
Profesionalita zubních 
lékařů a ostatních  
zaměstnanec  

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena  46-60 Praha 9  Vyšší odborné Ne 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 18-25 Sibřina 
Středoškolské s 
maturitou 

Ano   
Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Žena 26-35 Úvaly 
Středoškolské s 
maturitou 

Ne 
Profesionalita zubních 
lékařů a ostatních  
zaměstnanců  

Doporučení od kolegy z 
práce 

Žena 36-45 Úvaly Vyšší odborné  Ano 

Prostředí a zařízení zubní 
kliniky, Profesionalita 
zubních lékařů a 
ostatních zaměstnanců  

Doporučení od  
stávajícího pacienta 

Muž 18-25 
Velké 
Popovice 

Středoškolské s 
maturitou  

Ano  
Úroveň kvality služeb, 
Prostředí a zařízení 
zubního střediska 

Z internetu  

Muž  26-35   Vyšší odborné  Ano 
Profesionalita zubních 
lékařů a ostatních  
zaměstnanců  

Doporučení od  
stávajícího pacienta 



Pohlaví Věk Bydliště Vzdělání 
První  

návštěva 
Hlavní důvod k výběru 

Dozvěděl/a jsem se o 

zubním středisku 

Žena 46-60   Vyučen/a Ano 

Profesionalita zubních 

lékařů a ostatních  

zaměstnanců  

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 26-35 10-20 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Jiné 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 26-35 10-20 km  Vyšší odborné Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 26-35 10-20 km Vysokoškolské Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 26-35 10-20 km  
Středoškolské 

s maturitou 
Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v zubním 

středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 10-20 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 10-20 km  Vysokoškolské Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 26-35 10-20 km Vyšší odborné Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Z inzerce v tisku  

Muž 26-35 10-20 km  
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Propagace a reklama 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 10-20 km Vyšší odborné Ano 
Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 10-20 km  Vyšší odborné Ano 
Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Na doporučení jiných 

lékařů 

Žena 26-35 10-20 km Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 



Muž 26-35 10-20 km  Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 10-20 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Umístění a dostupnost 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 10-20 km  Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost 
Na doporučení jiných 

lékařů 

Žena 26-35 10-20 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Umístění a dostupnost 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 10-20 km  Vyšší odborné Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 26-35 10-20 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 26-35 10-20 km  Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Na doporučení jiných 

lékařů 

Žena 26-35 10-20 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 10-20 km  
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Úroveň kvality služeb 

Doporučení od  

Stávajícího pacienta 

(WOM) 

Muž 36-45 10-20 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Jiné 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 36-45 10-20 km  Vyšší odborné Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v zubním 

středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 36-45 10-20 km Vysokoškolské Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v zubním 

středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 36-45 10-20 km  Vyšší odborné Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v zubním 

středisku 

Na doporučení  

jiných lékařů 

Žena 36-45 10-20 km Vysokoškolské Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Na doporučení jiných 

lékařů 



Muž 36-45 10-20 km  Vysokoškolské Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Na doporučení jiných 

lékařů 

Žena 36-45 10-20 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 36-45 10-20 km  Vysokoškolské Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 36-45 10-20 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Propagace a reklama 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 36-45 10-20 km  
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Propagace a reklama 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 36-45 10-20 km Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 36-45 10-20 km  
Středoškolské 

s maturitou 
Ano 

Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 36-45 10-20 km Vyšší odborné Ano 
Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 36-45 10-20 km  Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 36-45 10-20 km Vyšší odborné Ano 
Prostředí a zařízení 

zubního střediska 

Na doporučení jiných 

lékařů 

Žena 36-45 10-20 km  Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení 

zubního střediska 

Doporučení od 

stávajícího pacienta 

Muž 36-45 10-20 km Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení 

zubního střediska 
Z internetu 

Muž 36-45 10-20 km  Vyučen/a Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od 

stávajícího pacienta 

Muž 36-45 10-20 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Umístění a dostupnost 

Doporučení od 

stávajícího pacienta 

Žena 36-45 10-20 km  
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Umístění a dostupnost 

Doporučení od 

stávajícího pacienta 

Žena 36-45 10-20 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost Z internetu 



Muž 36-45 10-20 km  Vyučen/a Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od 

stávajícího pacienta 

Muž 36-45 10-20 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Úroveň kvality služeb 

Doporučení od 

stávajícího pacienta 

Žena 36-45 10-20 km  Vyšší odborné Ano Úroveň kvality služeb 
Na doporučení jiných 

lékařů 

Žena 36-45 10-20 km Vyšší odborné Ano Úroveň kvality služeb 
Na doporučení jiných 

lékařů 

Muž 36-45 10-20 km  Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Na doporučení jiných 

lékařů 

Muž 46-60 10-20 km Vysokoškolské Ano Jiné 
Doporučení od 

stávajícího pacienta 

Žena 46-60 10-20 km  Vysokoškolské Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v 

zubním středisku 

Na doporučení jiných 

lékařů 

Muž 46-60 10-20 km Vysokoškolské Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v 

zubním středisku 

Doporučení od 

stávajícího pacienta 

Muž 46-60 10-20 km  
Středoškolské 

s maturitou 
Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v 

zubním středisku 

Doporučení od 

stávajícího pacienta 

Žena 46-60 10-20 km Vysokoškolské Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v zubním 

středisku 

Doporučení od 

stávajícího pacienta 

(WOM) 

Žena 46-60 10-20 km  Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení 

zubního střediska 

Doporučení od 

stávajícího pacienta 

Muž 46-60 10-20 km Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 46-60 10-20 km  Vyšší odborné Ano 
Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 46-60 10-20 km Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení  

zubního střediska 
Z internetu 

Žena 46-60 10-20 km  
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Umístění a dostupnost 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 46-60 10-20 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost Z internetu 



Žena 46-60 10-20 km  Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Žena 46-60 10-20 km Vyšší odborné Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 46-60 10-20 km  
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Úroveň kvality služeb 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 46-60 10-20 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Úroveň kvality služeb 

Na doporučení jiných 

lékařů 

Muž 46-60 10-20 km  Vyučen/a Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 46-60 10-20 km Vyučen/a Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 46-60 10-20 km  Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 

Doporučení od 

stávajícího pacienta 

(WOM) 

Žena 46-60 10-20 km Vyučen/a Ano Výše cen  
Doporučení od 

stávajícího pacienta 

Muž 61-více 10-20 km  
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Jiné Z internetu 

Žena 61-více 10-20 km Vysokoškolské Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od 

stávajícího pacienta 

Žena 61-více 10-20 km  
Středoškolské 

s maturitou 
Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od 

stávajícího pacienta 

Žena 61 - více 10-20 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 61-více 10-20 km  Vysokoškolské Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 61-více 10-20 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Umístění a dostupnost 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 61-více 10-20 km  
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Muž 62-více 10-20 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Na doporučení jiných 

lékařů 



Muž 
Méně 

než 18 
10-20 km  Základní Ano Jiné 

Doporučení od 

stávajícího pacienta 

Muž 18-25 10-20 km Vysokoškolské Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Na doporučení jiných 

lékařů 

Žena 18-25 10-20 km  
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Umístění a dostupnost 

Doporučení od 

 stávajícího pacienta 

Muž 18-25 10-20 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Úroveň kvality služeb 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 18-25 10-20 km  Základní Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 18-25 10-20 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 

Doporučení od 

stávajícího pacienta 

(WOM) 

Žena 18-25 20-30 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Úroveň kvality služeb 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 20-30 km Vysokoškolské Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 20-30 km Vysokoškolské Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 20-30 km Vyšší odborné Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v 

zubním středisku 

Na doporučení jiných 

lékařů 

Žena 26-35 20-30 km Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení 

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 20-30 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 20-30 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Úroveň kvality služeb 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 26-35 20-30 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Úroveň kvality služeb 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 20-30 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 



Žena 26-35 20-30 km Vyšší odborné Ano Výše cen  
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 36-45 20-30 km Vysokoškolské Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v zubním 

středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 36-45 20-30 km Vyšší odborné Ano 
Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 36-45 20-30 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Umístění a dostupnost 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 36-45 20-30 km Vyšší odborné Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 36-45 20-30 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 46-60 20-30 km Vysokoškolské Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 46-60 20-30 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano 

Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 46-60 20-30 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Umístění a dostupnost 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 46-60 20-30 km Vyučen/a Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 46-60 20-30 km Vyučen/a Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 46-60 20-30 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Žena 46-60 20-30 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Úroveň kvality služeb 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 46-60 20-30 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Úroveň kvality služeb 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 61-více 20-30 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 



Žena 61-více 20-30 km Vysokoškolské Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 61-více 20-30 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Umístění a dostupnost 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 18-25 30-40 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 

Doporučení od 

stávajícího pacienta 

(WOM) 

Žena 36-45 30-40 km Vyšší odborné Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Na doporučení jiných 

lékařů 

Muž 36-45 30-40 km Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 40-50 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 40-50 km Vyšší odborné Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 40-50 km Vyšší odborné Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 26-35 40-50 km Základní Ano Úroveň kvality služeb 
Na doporučení jiných 

lékařů 

Muž 36-45 40-50 km Vysokoškolské Ano Jiné 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 36-45 40-50 km Vysokoškolské Ano Jiné 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 36-45 40-50 km Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 36-45 40-50 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Umístění a dostupnost 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 36-45 40-50 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Úroveň kvality služeb 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 36-45 40-50 km Vyšší odborné Ano Úroveň kvality služeb 
Na doporučení jiných 

lékařů 

Žena 46-60 40-50 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 



Muž 46-60 40-50 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Na doporučení jiných 

lékařů 

Muž 18-25 5-10 km Vyučen/a Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 18-25 5-10 km Vyučen/a Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 18-25 5-10 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Úroveň kvality služeb 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 26-35 5-10 km Vysokoškolské Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Na doporučení jiných 

lékařů 

Žena 26-35 5-10 km Vyučen/a Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 26-35 5-10 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Umístění a dostupnost 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 5-10 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Úroveň kvality služeb 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 36-45 5-10 km Vyšší odborné Ano 
Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 36-45 5-10 km Vyšší odborné Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 36-45 5-10 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Muž 36-45 5-10 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost Z inzerce v tisku  

Muž 36-45 5-10 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Úroveň kvality služeb 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 36-45 5-10 km Vyučen/a Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 46-60 5-10 km Vyšší odborné Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 46-60 5-10 km Vysokoškolské Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 



Žena 46-60 5-10 km Vyšší odborné Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 46-60 5-10 km Vyšší odborné Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Na doporučení jiných 

lékařů 

Muž 46-60 5-10 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Propagace a reklama 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 46-60 5-10 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Umístění a dostupnost 

Doporučení od 

stávajícího pacienta 

Muž 46-60 5-10 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 63 - více 5-10 km Vyučen/a Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 61-více 5-10 km Vyučen/a Ano Výše cen  
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 
50 km a 

více 
Vysokoškolské Ano Jiné 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 18-25 
50 km a 

více 
Vysokoškolské Ano Jiné 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 
50 km a 

více 

Středoškolské 

s maturitou 
Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od 

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 
50 km a 

více 
Vysokoškolské Ano 

Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 26-35 
50 km a 

více 
Vyšší odborné Ano Výše cen  

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 36-45 
50 km a 

více 
Vysokoškolské Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 36-45 
50 km a 

více 
Vyučen/a Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 



Muž 36-45 
50 km a 

více 

Středoškolské 

s maturitou 
Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 36-45 
50 km a 

více 
Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 46-60 
50 km a 

více 

Středoškolské 

s maturitou 
Ano Úroveň kvality služeb 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 46-60 
50 km a 

více 
Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 

Na doporučení jiných 

lékařů 

Muž 61-více 
50 km a 

více 

Středoškolské 

s maturitou 
Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 61-více 
50 km a 

více 
Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 

Doporučení od 

stávajícího pacienta 

Žena 18-25 do 5 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Na doporučení jiných 

lékařů 

Žena 18-25 do 5 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano 

Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 18-25 do 5 km Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Na doporučení jiných 

lékařů 

Žena 18-25 do 5 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano 

Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Na doporučení jiných 

lékařů 

Muž 18-25 do 5 km Vyšší odborné Ano 
Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 18-25 do 5 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Umístění a dostupnost 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 18-25 do 5 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Muž 18-25 do 5 km Vyučen/a Ano Umístění a dostupnost Z inzerce v tisku  

Žena 26-35 do 5 km Vysokoškolské Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Doporučení od 

stávajícího pacienta 

Muž 26-35 do 5 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano 

Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 



Muž 26-35 do 5 km Vyučen/a Ano 
Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 do 5 km Vyučen/a Ano 
Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 do 5 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano 

Prostředí a zařízení  

zubního střediska 
Z inzerce v tisku  

Muž 26-35 do 5 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Muž 26-35 do 5 km Vyšší odborné Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Žena 26-35 do 5 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Muž 26-35 do 5 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Žena 26-35 do 5 km Vyšší odborné Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 26-35 do 5 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 26-35 do 5 km Vyšší odborné Ano Úroveň kvality služeb Z inzerce v tisku 

Žena 36-45 do 5 km Vysokoškolské Ano 

Preference 

využívaných metod a 

postupů v  

zubním středisku 

Na doporučení jiných 

lékařů 

Žena 36-45 do 5 km Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 36-45 do 5 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Umístění a dostupnost 

Doporučení od 

stávajícího pacienta 

Žena 36-45 do 5 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 36-45 do 5 km Vyučen/a Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 36-45 do 5 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Žena 36-45 do 5 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Umístění a dostupnost 

Z jiných tištěných 

prostředků 

Muž 36-45 do 5 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 46-60 do 5 km Vyučen/a Ano Jiné 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 46-60 do 5 km Vysokoškolské Ano 
Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 



Muž 46-60 do 5 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano 

Prostředí a zařízení 

 zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 46-60 do 5 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Umístění a dostupnost 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 46-60 do 5 km Vyšší odborné Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 46-60 do 5 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 46-60 do 5 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 46-60 do 5 km Vyučen/a Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Žena 46-60 do 5 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Muž 46-60 do 5 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Žena 46-60 do 5 km Vyučen/a Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Muž 46-60 do 5 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost Z inzerce v tisku  

Žena 46-60 do 5 km Vysokoškolské Ano Umístění a dostupnost 
Z jiných tištěných 

prostředků  

Muž 46-60 do 5 km Vyučen/a Ano Umístění a dostupnost 
Z jiných tištěných 

prostředků  

Muž 46-60 do 5 km Základní Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 46-60 do 5 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Výše cen  

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 64 - více do 5 km Vyšší odborné Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 61-více do 5 km 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano Umístění a dostupnost 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 61-více do 5 km Vyučen/a Ano Umístění a dostupnost 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 61-více do 5 km Vyučen/a Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 65 - více do 5 km Vysokoškolské Ano Úroveň kvality služeb 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 
Méně 

než 18 
do 5 km Základní Ano Umístění a dostupnost 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 



Žena 
Méně 

než 18 
do 5 km Základní Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Muž 
Méně 

než 18 
do 5 km Základní Ano Umístění a dostupnost Z internetu 

Žena 18-25 Praha Vysokoškolské Ne Známost lékaře 
Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 Praha Vyšší odborné  Ano  

Umístění a dostupnost, 

Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 46-60 Praha Vyučen/a Ne Úroveň kvality služeb Od známých  

Muž 46-60 Praha 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano   

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 46-60 
Praha 

Klánovice 

Středoškolské 

s maturitou  
Ne Umístění a dostupnost Z internetu 

Muž  61-více 
Praha  

 Koloděje 
Vyšší odborné  Ne Umístění a dostupnost  

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 26-35 
Praha 

Nehvizdy 
Vysokoškolské Ne 

Profesionalita zubních 

lékařů a ostatních  

zaměstnanců  

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 26-35 

Praha 

Újezd nad 

Lesy 

Vysokoškolské Ano 
Umístění a dostupnost, 

propagace a reklama  
Z internetu  

Žena 36-45 

Praha 

Újezd nad 

Lesy 

Středoškolské 

s maturitou  
Ano 

Úroveň kvality služeb, 

Profesionalita zubních 

lékařů a ostatních 

zaměstnanců  

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 46-60 

Praha 

Újezd nad 

Lesy 

Středoškolské 

s maturitou 
Ne Výše cen  

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 46-60 
Praha 

Vysočany 
Vyšší odborné  Ne Umístění dostupnost 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 36-45 
Praha 

Zeleneč  

 

Vysokoškolské  
Ano 

Úroveň kvality služeb, 

Profesionalita zubních 

lékařů a ostatních  

zaměstnanců  

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena  46-60 Praha 9  Vyšší odborné Ne 
Prostředí a zařízení  

zubního střediska 

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Žena 18-25 Sibřina 
Středoškolské 

s maturitou 
Ano   

Doporučení od  

stávajícího pacienta 



Žena 26-35 Úvaly 
Středoškolské 

s maturitou 
Ne 

Profesionalita zubních 

lékařů a ostatních  

zaměstnanců  

Doporučení od  

kolegy z práce 

Žena 36-45 Úvaly Vyšší odborné  Ano 

Prostředí a zařízení 

zubní kliniky, 

Profesionalita zubních 

lékařů a ostatních 

zaměstnanců  

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

Muž 18-25 
Velké  

Popovice 

Středoškolské 

s maturitou  
Ano  

Úroveň kvality služeb, 

Prostředí a zařízení 

zubního střediska 

Z internetu  

Muž  26-35   Vyšší odborné  Ano 

Profesionalita zubních 

lékařů a ostatních  

zaměstnanců  

Doporučení od  

stávajícího pacienta 

 

Příloha 4: Rozhovor s MUDr. Vítem Burešem 

Kolik ordinací v zubním středisku máš a kolik zaměstnáváš zubních lékařů?  

Zubních ordinací je tady pět. Ve třech z nich zaměstnávám zubní lékaře, v jedné 

pracuji já a jedna je pro dentální hygienistku.  

Jaké máš mimo zubní lékaře a dentální hygienistku zaměstnance? 

Personál střediska se skládá z 10 lidí. V zubním zařízení zaměstnávám ještě recepční, 

která se stará o pacienty a jejich pohodlí, 2 uklízečky a 3 zubní sestry.  

Jaké služby jsou v rámci tvého střediska poskytovány?  

Poskytujeme komplexní stomatologickou péči, kterou vám poskytne jakýkoliv zubní 

lékař. Jedná se o základní stomatologické výkony zaměřené na preventivní 

prohlídky, pak záchovnou stomatologii, což zahrnuje nejčastěji ošetření zubního 

kazu nebo komplikaci zubního kazu, což znamená endodontický ošetření, při kterém 

jsou vyčištěny kořenové kanálky. Dále do našich služeb patří protetická 

stomatologie, kam se řadí například fasety, korunky, můstky, ale i snímací náhrady – 

jako např. celkové protézy. Estetická faseta je kosmetická záležitost, která vyřeší 

pohledový úsek zubů. Faseta může být dělána jednak přímou metodou v puse 

z nějakého kompozitního materiálu. Je to tedy taková obdoba plošní rozsáhlé výplně, 

že ten zub povlečeš kompozitním materiálem. To není kosmeticky úplně ideální, 

takže úplně nejlepší variantou jsou keramické fasety. Keramické fasety se musí ale 

zhotovovat vždycky v laboratoři nebo na CERECU. Poskytujeme také 

stomatochirurgická ošetření. Většinou jsou to drobné nebo menší chirurgické 

výkony v dutině ústní a přilehlé oblasti. Nejčastěji se jedná o chirurgické extrakce 



zubů, můžou to být nějaký chirurgické zákroky na měkkých tkání, parodontologické 

chirurgické zákroky na závěsném aparátu, implantologie. Pokud se jedná o výkony, 

u kterých je potřeba toho pacienta hospitalizovat, ten rozsah je na tolik velký, či hrozí 

komplikace lokálního nebo celkového charakteru, pacient musí být pod lékařským 

dohledem, eventuálně je třeba nasadit rovnou nějakou další léčbu, odesíláme 

pacienta na specializovaná stomatochirurgická oddělení. Dále nabízíme dentální 

hygienu, při které je odstraňován zubní plak a kámen, čištěny mezizubní prostoru a 

proveden nácvik čištění zubů. V dnešní době je také velký zájem o bělení zubů, které 

také nabízíme – buď v podobě ordinačního bělení či formou domácího bělení. V 

rámci rodiny ošetřujeme i děti, takže pedostomatologii – ošetření dětí. Pokud se ale 

jedná o komplikovanější ošetření nebo nezvladatelné děti, tak je bohužel musíme 

odeslat na specializované pracoviště. 

Je možné si nechat vyhotovit v rámci poskytovaných služeb i rovnátka?  

Ortodoncie se tady neposkytuje, na to je potřeba navštívit speciální zařízení. My 

vydáme pouze žádanku pacientovi, ale další ošetření je nutné někde jinde. 

Může tedy tvoje zubní středisko nabídnout něco více oproti konkurenci?  

Především se snažíme dbát u zaměstnanců na vlídný přístup k pacientům. Nabízíme 

také ošetření celé rodiny, protože také někteří lékaři prostě děti neošetřují. Dále 

můžeme nabídnout už zmíněnou implantologii, protože ta není taky prováděna na 

každém zubním pracovišti. Je k tomu třeba projít speciálním několikadenním 

školením, protože se jedná o velmi náročný zákrok, při kterém se implantáty zavádějí 

do horní nebo dolní čelistní kosti. Implantologie se rozvíjí především za posledních 

20 let. Princip je, že zub, který je ztracený se nahradí titanovým šroubem do kosti. 

Jsou různý jakoby protokoly zhotovení toho zubu, většinou je to na delší dobu, kdy 

se musí čekat, až se ten implantát zhojí, ale jsou i urychlené protokoly, kdy se nechá 

zavrtat ten implantát hned po vytažení zubu, a ještě na něj udělat jakoby okamžitý 

zatížení, že tam dáš provizorní korunku, která musí být ale odlehčená. Vždycky je to 

teda na delší dobu, i když v některých případech lze ten pracovní postup o něco 

zkrátit. Jinak z té vlastní stomatologické části, tak klinika je vybavena například 

přístrojem CEREC, který se využívá na výrobu fixních protetických pracích, korunek 

nebo můstků. My jsme vlastně schopni zhotovit pacientovi na počkání korunku nebo 

můstek. Dále máme taky ve středisku OPG rentgen, který umožňuju panoramatický 

rentgen celého chropu. Na ten mají nárok pacienti jednou za rok, kdy jim ho 

pojišťovna proplácí. Jinak také díky mladému kolektivu lékařů jsou materiály 

neustále obměňovány, protože si hlídají neustále nové trendy, což je také velkou 

výhodou, nejen pro mě jako lékaře, ale pro celé moje zařízení. Já už pocházím z té 

„starší školy“ a technologie ve zdravotnictví se vyvíjí každým rokem, takže i já jsem 

měl možnost se díky mladým lékařům také spousta přiučit. 



Můžou si pacienti nakoupit nějaké zubní produkty přímo ve střediku?  

Ano, můžou. Jedná se spíše o základní produkty, jako jsou kartáčky, pasty nebo 

mezizubní kartáčky. Z těchto prodejů nemáme příliš velký zisk, jde nám spíše o to, 

aby naši pacienti využívali vhodné produkty k prevenci svého chrupu.   

Jak máte stanovenou cenovou politiku?  

Smlouvu máme se třemi pojišťovnami – 201,207 a 111 přičemž jsou výkony, které 

hradí plně pojišťovna, jako jsou preventivní prohlídka, anestezie, trhání zubů, 

ošetření dětí také hradí pojišťovna nebo výplně na dětské zuby. Pak jsou výkony, 

které si pacient plně hradí sám, což je například zhotovení bílých výplní, kde se pak 

cena odvíjí od minutové kalkulace, která je vypočtena pro ordinaci vlastně podle 

časové náročnosti toho výkonu. Takže výplň, která trvá nějakých 45 až 60 minut pak 

podle velikosti a podle časové náročnosti vychází asi 800 až 1 200 nebo 1500 Kč. Je 

tady pak ale rozpor trochu s tím, že ordinace má vypočtenou určitou minutovou 

kalkulaci, podle které jsou stanovené ceny, ale tyto ceny neodpovídají úhradám 

zdravotní pojišťovny. Například za preventivní prohlídku nám pojišťovna platí 400 

nebo 450 Kč, což když si vypočítáme, tak by to pak časově podle minutové kalkulace 

vycházelo třeba 10 až 15 minut na jednu preventivní prohlídku. Standardní čas, který 

pacientovi ale při preventivní prohlídce věnujeme je 30 minut, takže pak tady vlastně 

vznikají rozpory. U těch preventivních prohlídek ten rozdíl není ještě tak markantní 

jako u jiných výkonů. Jinak může taky nastat situace, kdy je výkon hrazen částečně 

pacientem a částečně pojišťovnou. Jedná se například o protetické výkony jako je 

metalokeramická korunka. Pacient si například zaplatí 5 000 Kč a pojišťovna mu dá 

příspěvek ve výši 561 Kč. 

Proč tedy máte smlouvy s pojišťovnami? Nebylo by lepší tyto smlouvy 

vypovědět?  

Pro nás do určité míry to je nevýhodný, ale samozřejmě pacienti, kteří by měli platit 

za výkony jako preventivní prohlídka, kdy podle minutové kalkulace by to třeba 

vycházelo na 700 nebo 800 Kč, někde se platí třeba i 1000 Kč za preventivní 

prohlídku, tak by to hradit asi nechtěli. My se tímhle teda snažíme vyhovět pacientům 

a zůstat pro ně dostupní. 

Takže ani neuvažujete do budoucnosti změnit Váš nastavený systém při tvorbě 

výše cen?  

Zatím pravděpodobně ne. To by muselo dojít k zásadnímu zvýšení úhrad za 

provedené výkony ze strany pojišťovny. Dnes tyto ceny neodpovídají našim reálným 

nákladům.  

A při takto zavedených cenách nemají tedy lidé problém platit za poskytnuté 

výkony? 



Lidem se snažíme vždy dopředu sdělit cenový plán ošetření. Mnoho lidí neví, co 

pojišťovna hradí nebo u výkonů, které hrazené nejsou, nemají pak představu o výši 

cen. Některá ošetření lze provést v různých kvalitách – pacient si může tedy vybrat, 

jaké ošetření bude chtít i na základě ceny. Např. ošetření zubního kazu lze provést 

amalgámovou výplní nebo fotokompozitní výplní. Pacientovi vysvětlíme klady a 

zápory daného typu ošetření, sdělíme mu cenu a on už se pak může sám rozhodnout.  

Jak bys zhodnotil interní vztahy, tedy vztahy mezi zaměstnanci? 

Snažíme se o přátelské prostředí na naší klinice, kdy celá řada zaměstnanců zde 

pracuje už celá léta, takže tu panuje přátelské prostředí. Máme také poměrně mladé 

složení kolektivu, takže se snažíme pořádat firemní akce, aby se kolektiv také sblížil. 

Celá léta? Jak dlouho v tomto personálním složení tedy působíte? 

No, bude to tak dva roky.  

Projevují se tyto přátelské vztahy mezi tebou a zaměstnanci, nebo mezi 

zaměstnanci během pracovní doby? 

Jsme profesionálové, takže se k tomu snažíme i tak přistupovat.  

Co externí vztahy, tedy vztahy personálu k pacientům, k laborantům…? 

Lidé kolikrát přicházejí k zubaři často vystresovaní a se strachem, takže dbáme na to, 

aby se recepční a zbylý personál choval slušně, přívětivě a tím vlastně pacientům 

pomohl zbavit se tohohle strachu. Takže samozřejmě milé vystupování, ochota 

pacientům vždycky vše vysvětlit, dostatečně je poučit a zpříjemnit jim tady tu 

návštěvu. To vyžadujeme samozřejmě nejen od lékařů, ale také od recepční a zubních 

sestřiček. S laboratoří máme dobré vztahy, přeci jen s nimi spolupracujeme už okolo 

20 let. Komunikujeme hlavně přes telefon, tím že nejsme přímo s nimi spojení. 

Myslím tedy na jednom pracovišti, takže hlavně telefonicky a tady problém žádný 

není. 

Spolupracujete tedy jen s jednou laboratoří? 

Spolupracujeme se dvěma laboratořemi, přičemž dojezdová vzdálenost obou 

laboratoří je asi 20 minut. Každý den jinak jezdí tzv. spojka, která vyzvedává naše 

práce – otisky a vozí nám zase jejich práce zhotovené. 

Jak se snažíš udržovat profesionalitu a kvalitu zubního zařízení na vysoké 

úrovni? 

Tak určitě lpím a neustále svým zaměstnancům zdůrazňuji, že se musí k pacientům 

chovat profesionálně, přívětivě a s pokorou. Dále také zubní lékaře posílám 

minimálně dvakrát ročně na školení. To si mohou vybrat dle své chuti, takže se 

vzdělávají v oblasti, co je zajímá a v které se chtějí zdokonalovat. Dále se snažíme 

využívat ty nejmodernější technologie a materiály, ale o tom jsem už mluvil.  

Měli jste někdy problémy s vnějšími institucemi, jako jsou úřady, hygiena…? 



Pravidelně máme kontroly, ale vždy se to obešlo bez výrazných problémů. 

Co vztahy s okolními lidmi? Kvůli výstavbě zubního střediska se určitě zvýšila 

frekvence jezdících aut a přeci jen se nacházíme v oblasti rodinných domků, 

kde se pohybuje mnoho dětí. 

Ano, nějaké stížnosti jsme měli, ale nic dramatického. Už při samotné výstavbě 

ordinací, si lidé stěžovali na hluk a prach ze stavby. Po uvedení ordinací do provozu 

si lidé zase začali stěžovat na hluk z klimatizace. Pracovali jsme tehdy ještě dlouho 

do večera, do 8 do 9 hodin, takže to sousedy rušilo.  

Přijmul jsi tedy nějaká opatření, která by vedla ke zlepšení těchto sousedních 

vztahů? 

V první řadě jsme zkrátili provozní dobu a pracuje teď maximálně do 6 do večera. 

Sousedé mi teď také uklízejí ordinace, takže myslím, že vztahy už jsou na dobré 

úrovni.  

Kolik máte momentálně registrovaných pacientů v rámci celého zubního 

střediska?  

Počkej, podívám se…je to 5 084 pacientů. 

Kdo se stará o přijímání pacientů do zubního střediska? 

Celý proces od objednání, přes přijetí a registraci pacienta má na starosti recepční 

ordinace. Ta je pro pacienty k dispozici každý pracovní den na recepci umístěné 

v prostorách čekárny. Má na starosti, aby byli pacienti i lékaři dostatečně 

informováni, vyřizuje telefonáty a menší administrativu ohledně registrace pacienta. 

Pacient se může do střediska objednat tedy pouze po telefonické domluvě? 

Po telefonické nebo osobní domluvě. 

Počet registrovaných pacientů je poměrně vysoký na pět ordinací, ne? 

Vlastně na 4, jelikož velká většina registrovaných pacientů je zároveň pacientem i 

naší dentální hygienistky. Spousta těchto pacientů nás ale navštíví jen jednou za půl 

roku při preventivní prohlídce, takže tím se ten počet pacientů s vážnějšími 

problémy, na jejichž ošetření je potřeba více času, značně sníží. 

Takže máte stále volnou kapacitu a nové pacienty přijímáte?  

Ano, volná kapacita stále je. Navíc uvažuju o další přístavbě dalších 2 ordinací. 

Snažíš se tedy nějakým způsobem nové pacienty oslovit? 

Ano, míříme především na lidi z okolí. Nechávám například tisknout inzerát do 

Újezdského zpravodaje nebo do novin v Kolodějích. Výhodu je, že jsou bezplatně 

dodávány každému obyvateli příslušné městské části. Také jsme vyzkoušeli letáky, 

které byly lidem roznášeny najatým externím pracovníkem přímo do poštovních 

schránek. 



Jak dlouhou tyto marketingové aktivity provádíte?  

Dříve jsem tomuhle vůbec nevěnoval pozornost, pacientů bylo více než dost. Velká 

většina nových pacientů přicházela hlavně přes již registrované zubní pacienty. Ti se 

neustále ptali, zda máme volnou kapacitu, že by jejich sestra, kamarád, rodinný 

příslušník atd. chtěli ke mně začít chodit. Ale po rozšíření mého střediska o další 3 

ordinace, to bylo v roce 2009, se nová kapacita nenaplňovala podle mých představ, 

proto bylo třeba uvědomit obyvatele o tom, že máme v kolektivu nové doktory, 

s kterými se kapacita střediska rozšířila. 

Noví pacienti tedy už na doporučení nechodí?  

Ale ano, stále nám někdo do ordinace volá, že k nám chodí jeho známý či rodinný 

příslušník a že by k nám také rád začal chodit.  

Využíváte třeba svých vlastních webových stránek?  

Vlastní webové stránky nemáme. Informace o našem zařízení můžou lidé najít na 

serverech, které podávají informace pro občany, jako je například internetová 

stránka pro obec Újezd nad Lesy.  

Za to něco platíte? 

Ne, jedná se o bezplatnou službu. Ale je třeba, aby někdo z personálu podával 

správcům těchto internetových stránek příslušné informace o zubních ordinací či 

kontroloval jejich aktuálnost. Také se na některých těchto stránkách dají uveřejňovat 

fotky zařízení, takže to je taky třeba, aby to někdo nafotil.  

Kdo má tedy tohle na starosti? 

Tím je pověřena „hlavní“ zubní sestřička, která se stará o objednávky materiálu a 

komunikuje s dodavateli. Pověřil jsem ji tedy i těmito záležitostmi. 



 Příloha 5: Ceník prováděných výkonů 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 





 

 
 


